PORTARIA N.º  0029/2007
DATA: 22 DE FEVEREIRO DE 2007.
SÚMULA: NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA ESCOLHA DAS MULHERES QUE RECEBERÃO O PRÊMIO 'MULHER SORRISENSE', E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SENHOR GERSON LUIZ FRANCIO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;

R E S 0 L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para atender o Artigo 6° do  Decreto Legislativo n° 001/2006, que institui o Prêmio ‘Mulher Sorrisense’, a qual escolherá as mulheres comprovadamente merecedoras do referido prêmio.
Art. 2º - A Comissão será composta da seguinte forma:
Presidente: Rejane Nicoletti Reis e Silva
Membros: Elizabet Ana Salton, Eloísa Machado Denardi, Daisy Fabiola Ost e Claudia Sarubo.

Art. 3º - A Comissão Especial de que trata esta Portaria organizará o processo de escolha, bem como os critérios, observando o que determina o Decreto Legislativo n° 001/2006.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de fevereiro de 2007.
Gerson Luiz Francio

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE